(
PROTOCOLO Nº: 03304/2013     DATA: 22/03/2013     HORA: 12:58     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01851/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue operação tapa-buracos, em toda extensão de rua localizada no Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue operação “tapa-buracos” em toda extensão da Rua D. Pedro I, Parque Olaria.

Justificativa:

 Moradores de todo o bairro questionam a qualidade do asfalto ali existente, alegam que a camada é extremamente fina, a aparição de buracos é frequente. Pedem  os serviços de “tapa-buracos” em toda extensão da Rua D. Pedro I, que atualmente encontra-se muito afetada, com ocorrências de acidentes envolvendo ciclistas e motociclistas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg